
UCHWAŁA NR XXV/424/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie petycji  nr BK.152.4.2020 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.,  o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713)  w związku  z art.  9 ust.  2 i art.  13 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 
poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze petycję nr 
BK.152.4.2020 w sprawie nadania miejscu w przestrzeni publicznej imienia założyciela "Solidarności Walczącej" 
dr Kornela Morawieckiego uznaje za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych 
opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

Id: 12155E56-7AB7-4EFA-A63B-352FA89DFA2B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/424/20 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 21 września 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 7 sierpnia 2020 roku do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęło pismo stanowiące petycję w sprawie 
nadania miejscu w przestrzeni publicznej imienia założyciela "Solidarności Walczącej" dr Kornela Morawieckiego. 
Przedmiotową petycję, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
Komisja 26 sierpnia 2020 roku po wstępnym zapoznaniu się z treścią petycji zwróciła uwagę, iż  zgodnie z  
pkt 6 załącznika nr 1 do Uchwały nr VII/60/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 marca 2011 r. w sprawie zasad 
stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym obiektom miejskim na terenie miasta Zabrze, nazwy 
pochodzące od nazwisk osób nie powinny być nadawane wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia śmierci 
upamiętnianej osoby. 
W świetle powyższych wyjaśnień i biorąc pod uwagę stan faktyczny oraz prawny petycję należy uznać za 
bezzasadną.

Id: 12155E56-7AB7-4EFA-A63B-352FA89DFA2B. Podpisany Strona 1




